

CUADRO COMPATIVO DE OFERTAS

Licitación 476107 - CONSTRUCCION DE COCINA Y CERCADO PERIMETRAL PARA ESCUELAS

Lote 1: Construcción de cocina con depósito de 6,05 x 6,10 metros en la Esc. Bas. N° 1382 Ignacio Concepción Ramírez

Ítem	Descripción	Empresa 1: Ing. Erico Ojeda					Empresa 2: VÍCTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
1	Preparación del terreno		Nacional	37,00	11.040	408.480		Nacional	37,00	13.000	481.000		Nacional	37,00	13.734	508.158
2	Replanteo y marcación		Nacional	37,00	9.040	334.480		Nacional	37,00	11.000	407.000		Nacional	37,00	11.246	416.102
3	Cartel de obra, con estructura metálica de 2 x 1 mts.		Nacional	1,00	978.660	978.660		Nacional	1,00	1.230.000	1.230.000		Nacional	1,00	1.217.453	1.217.453
4	Excavación y carga de cimientto de PBC		Nacional	6,90	458.840	3.165.996		Nacional	6,90	550.000	3.795.000		Nacional	6,90	570.797	3.938.499
5	Zapata de H°A°		Nacional	0,35	2.769.520	969.332		Nacional	0,35	3.350.000	1.172.500		Nacional	0,35	3.445.283	1.205.849
6	Pilares de H°A°		Nacional	0,30	2.818.616	845.585		Nacional	0,30	3.500.000	1.050.000		Nacional	0,30	3.506.355	1.051.907
7	Vigas de cumbrera y galería de H°A°		Nacional	0,50	2.818.614	1.409.307		Nacional	0,50	3.500.000	1.750.000		Nacional	0,50	3.509.324	1.754.662
8	Encadenado de H° A° inferior y superior		Nacional	2,32	2.768.587	6.423.122		Nacional	2,32	3.350.000	7.772.000		Nacional	2,32	3.444.121	7.990.361
9	Muro de nivelación de 0,30m de ladrillo común		Nacional	4,60	181.334	834.136		Nacional	4,60	225.000	1.035.000		Nacional	4,60	225.579	1.037.663
10	Relleno y compactación de interiores		Nacional	7,50	98.534	739.005		Nacional	7,50	120.000	900.000		Nacional	7,50	122.576	919.320
11	Aislación asfáltica de paredes 3 caras (27,5 ml)		Nacional	12,50	94.840	1.185.500		Nacional	12,50	118.000	1.475.000		Nacional	12,50	117.981	1.474.763
12	Muro de elevación de 0,15m con ladrillo a revocar		Nacional	49,60	106.015	5.258.344		Nacional	49,60	132.000	6.547.200		Nacional	49,60	131.879	6.541.198
13	Muro de elevación de 0,15m visto 1 cara con ladrillo prensado		Nacional	54,34	151.107	8.211.154		Nacional	54,34	188.000	10.215.920		Nacional	54,34	187.976	10.214.616
14	Envarillado de pared bajo aberturas 2 de 8mm por hiladas (2 hiladas)		Nacional	7,00	41.247	288.729		Nacional	7,00	50.000	350.000		Nacional	7,00	51.309	359.163
15	Pilares de ladrillos prensados de 0,36 x 0,36 visto para galería con núcleo de H°A°		Nacional	7,50	305.680	2.292.600		Nacional	7,50	380.000	2.850.000		Nacional	7,50	380.266	2.851.995
16	Techo cubierta de chapa color, termoacústica de 5cm sobre perfiles metálicos: tirantes con caños metálicos 40 x 80 mm x 2mm, clavadores de caño metálico 40 x 60 x 2 mm.		Nacional	52,00	270.667	14.074.684		Nacional	52,00	330.000	17.160.000		Nacional	52,00	336.709	17.508.868
17	Revoque a 1 capa de pared interior / exterior		Nacional	95,00	35.467	3.369.365		Nacional	95,00	44.000	4.180.000		Nacional	95,00	44.120	4.191.400
18	Revoque de viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°		Nacional	17,00	41.336	702.712		Nacional	17,00	51.600	877.200		Nacional	17,00	51.419	874.123



Lote 1: Construcción de cocina con depósito de 6,05 x 6,10 metros en la Esc. Bas. N° 1382 Ignacio Concepción Ramírez

Empresa 1: Ing. Erico Ojeda							Empresa 2: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Incluido
19	Revoque de pilares de H° A°		Nacional	3,20	39.547	126.550		Nacional	3,20	49.000	156.800		Nacional	3,20	49.196	157.427
20	Contrapiso de hormigón de cascotes		Nacional	36,00	38.000	1.368.000		Nacional	36,00	47.500	1.710.000		Nacional	36,00	47.272	1.701.792
21	Carpeta de nivelación para piso		Nacional	36,00	28.320	1.019.520		Nacional	36,00	35.400	1.274.400		Nacional	36,00	35.230	1.268.280
22	Piso ceramico PEI 5		Brasil	36,00	100.000	3.600.000		Nacional	36,00	120.000	4.320.000		Nacional	36,00	124.400	4.478.400
23	Zócalo cerámico PEI 5		Brasil	36,00	30.101	1.083.636		Nacional	36,00	37.500	1.350.000		Nacional	36,00	37.320	1.343.520
24	Ventana tipo Balancín (1,20 x 1,00) con vidrio		Nacional	2,40	421.595	1.011.828		Nacional	2,40	520.000	1.248.000		Nacional	2,40	524.463	1.258.711
25	Ventana metálica de chapa negra N° 20		Nacional	2,80	548.640	1.536.192		Nacional	2,80	685.000	1.918.000		Nacional	2,80	682.508	1.911.022
26	Puerta de metal con marco de 0,90 x 2.10m.		Nacional	1,00	1.461.640	1.461.640		Nacional	1,00	1.827.000	1.827.000		Nacional	1,00	1.818.280	1.818.280
27	Alfeizar de aberturas(1:3) cemento - arena		Nacional	7,00	26.667	186.669		Nacional	7,00	33.000	231.000		Nacional	7,00	33.173	232.211
28	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores con pintura epoxica grado alimenticio		Nacional	84,00	36.040	3.027.360		Nacional	84,00	45.000	3.780.000		Nacional	84,00	44.834	3.766.056
29	Pintura de pilares visto con anti mohó incoloro		Nacional	10,50	28.880	303.240		Nacional	10,50	35.000	367.500		Nacional	10,50	35.927	377.234
30	Pintura de viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico		Nacional	37,44	29.734	1.113.241		Nacional	37,44	37.000	1.385.280		Nacional	37,44	36.989	1.384.868
31	Pintura de aberturas metálica con pintura epóxica grado alimenticio		Nacional	6,50	37.374	242.931		Nacional	6,50	46.700	303.550		Nacional	6,50	46.493	302.205
32	Pintura de ladrillo visto con barniz anti mohó incoloro		Nacional	97,20	29.547	2.871.968		Nacional	97,20	36.900	3.586.680		Nacional	97,20	36.756	3.572.683
33	Pintura de abertura metálica con pintura epoxica grado alimenticio		Nacional	3,80	37.375	142.025		Nacional	3,80	46.700	177.460		Nacional	3,80	46.493	176.673
34	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética		Nacional	11,00	26.307	289.377		Nacional	11,00	32.800	360.800		Nacional	11,00	32.725	359.975
35	Revestimiento de azulejos		Nacional	5,70	97.867	557.842		Nacional	5,70	120.000	684.000		Nacional	5,70	121.746	693.952
36	Rampa		Nacional	1,00	882.667	882.667		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000		Nacional	1,00	1.098.037	1.098.037
37	Desagüe pluvial - Canaleta y caño de bajada N° 24, desarrollo= 55		Nacional	37,80	92.574	3.499.297		Nacional	37,80	115.000	4.347.000		Nacional	37,80	115.162	4.353.124
38	Guarda obra alisado de cemento con contrapiso		Nacional	8,00	113.774	910.192		Nacional	8,00	142.000	1.136.000		Nacional	8,00	141.534	1.132.272
39	Instalación de tablero TS (Tablero Seccional)		Korea	1,00	309.680	309.680		Nacional	1,00	387.100	387.100		Nacional	1,00	385.242	385.242



Lote 1: Construcción de cocina con depósito de 6,05 x 6,10 metros en la Esc. Bas. N° 1382 Ignacio Concepción Ramírez

Ítem	Descripción	Empresa 1: Ing. Erico Ojeda					Empresa 2: VICTOR ROLANDO DEL PUERTO					Empresa 3: GRUPO J.M. S.A.				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Includo	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Includo	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total IVA Includo
40	Instalación de comando de ventiladores		Korea	2,00	321.459	642.918		Nacional	2,00	400.000	800.000		Nacional	2,00	399.894	799.788
41	Alimentación de los circuitos de luces		Nacional	7,00	97.334	681.338		Nacional	7,00	121.000	847.000		Nacional	7,00	121.083	847.581
42	Alimentación de los circuitos de tomas		Nacional	5,00	97.334	486.670		Nacional	5,00	121.000	605.000		Nacional	5,00	121.083	605.415
43	Alimentación de los circuitos de ventiladores		Nacional	2,00	144.707	289.414		Nacional	2,00	180.000	360.000		Nacional	2,00	180.015	360.030
44	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w LED.			2,00	185.800	371.600		Nacional	2,00	232.000	464.000		Nacional	2,00	231.135	462.270
45	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 w LED, con fotocélula en galería		Brasil	2,00	211.038	422.076		Nacional	2,00	263.000	526.000		Nacional	2,00	262.532	525.064
46	Instalación Sanitaria: (rejilla sifonada, desengrasador, pileta de 2 bachas de acero inoxidable, canilla pico móvil, cámara de inspección 40x40, pozo absorbente y mesada de H9A9 en cocina y galería, con azulejos)		Nacional	1,00	9.720.000	9.720.000		Nacional	1,00	12.150.000	12.150.000		Nacional	1,00	12.091.680	12.091.680
47	Colocación de cartel recordatorio		Nacional	1,00	826.666	826.666		Nacional	1,00	950.000	950.000		Nacional	1,00	1.028.373	1.028.373
48	Limpieza final de obra		Nacional	1,00	1.169.100	1.169.100		Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000		Nacional	1,00	1.451.735	1.451.735
TOTAL LOTE, IVA incluido:						91.644.830					112.800.390					114.000.000



Lic. Virgilio Ojeda Sosa
Responsable UOC

